
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

74 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 27 de Abril de 2020 • Edição IVLIX

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
TIIABAlHAI()() A GENTE FA! 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020. 
DATA DA ABERTURA: 29 de abril de 2020 às 11:00 horas. 
MODALIDADE: Pregão Presencial, Menor Preço 
OBJETO: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de Umas Funerárias, para 
atender as necessidades do Município de Oeiras/PI . 
MOTIVO: Para readequações no Edital e termo de referência. A mesma será republicada 
posteriormente em todos os meios previstos em Lei. 

PUBLIQUE-SE. 

Oeiras {PI), 24 de abril de 2020. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Pregoeira 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
WÃBAlHA,,00 A GENTE FAZ 

EXTRATO DE CONTRATO 

MODALIDADE: DISPENSA Nº 010/2020 
OBJETO: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS E INSUMOS (ALCOOL GEL 70%, 
AVENTAL ML C/TIRAS G20, TERMOMENTRO INFRA VERMELHO DIG DE TESTA), 
PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
OEIRAS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA 
DECORRENTE DO CORONAVÍRUS 
CONTRATADO: INMED HOSPITALAR EIRELLI 
CNPJ: 34.551.834/0001-07 
ENDEREÇO: Av. das Acacias, S/N, Quadra 01. Lote 26 Casa OL Bairro Residencial Paineiras, 

Abadia de Goiás-GO. 

VALOR: R$ l6.686,60 (dezesseis mil seiscentos e oitentn e seis reais e sessenta centavos) 
FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios - Secretaria Municipal de Saúde 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, li, da Lei nº 8.666193, no Art 4° da Lei 13.979/2020. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de abril de 2020. 

OEIRAS(PI), 02 de abril de 2020 

Auridene Maria da Silva Moreira de Freitas Tapety 
Secretária Municipal de Saúde 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
TRABAIJ-W'-00 A CENTE FAZ 

OEIRAS (PI), 02 de abril de 2020. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 010/2020 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS E INSUMOS (ALCOOL GEL 70%, AVENTAL ML 
C/TIRAS G20, TERMOMENTRO INFRA VERMELHO DIG DE TESTA), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
OEIRAS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA 
DECORRENTE DO CORONAVÍRUS 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art. 24, li , da Lei nº 8.666/93, no Art 4° da Lei 13.979/2020 e no Parecer 
da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica da Comissão 
Permanente de Licitações e determino a contratação da INMED HOSPITALAR 
EIRELLI, CNPJ: 34.55 1.834/000 1-07 para a prestação dos citados serviços. O valor 
global do contrato será de R$ L6.686,60 (dezesseis mil seiscentos e oitenta e seis reais e 
sessenta centavos), conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

Auridene Maria da Silva Moreira de Freitas Tapety 
Secretária Municipal de Saúde 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Hl'ABAlHAl'OO A GENTE FI.Z 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 047/2020 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº: 003/2020 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 028/2020 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços advocaticios 
(ajuizamento de ação judicial com vistas à suspensão dos pagamentos de 
dividas/parcelamentos do Municipio para emprego dos referidos recursos nas ações 
de enfretamento da pandemia causada pelo novo Coronavirus - COVID-19), para 
atender as necessidades do Município de Oeiras-PI. 
EMPRESA: CRUZ & NEIVA SOCIEDADE DE ADVOGADOS 
CNPJ: 21.851.015/0001-33 
ENDEREÇO: Rua Aviador lrapuã Rocha, nº 1765, bairro de Fátima, CEP: 64.048--231 , 
Teresina - PI. 
VALOR GLOBAL: R$ 50000,00 (cinquenta e mil reais) 
FUNDAMENTO LEGAL: ART.25, li DA LEI 8.666/93 
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas próprias e Outros 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de abril de 2020. 

Oeiras-PI , 23 de abril de 2020 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


